平成２７年５月１日

各 位

会 社 名 株式会社エス･ディー･エス バイオテック

代表者名 代表取締役社長 髙橋 順一

 （コード：４９５２、東証第二部）

問合せ先 取締役管理部長 深澤 良彦

 （TEL．０３－５８２５－５５１１）

決算期（事業年度の末日）の変更に伴う業績予想の修正及び配当予想に関するお知らせ

平成 27年３月 26日開催の第 47回定時株主総会で「定款一部変更の件」が承認されたことに伴い、決算期

（事業年度の末日）が変更されましたので、平成 27 年２月６日に公表いたしました業績予想及び配当予想に

つきまして、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．連結業績予想の修正

(1) 平成 28年３月期通期連結業績予想の修正（平成 27年１月１日～平成 28年３月 31日 15ヵ月間）

連 結 売 上 高

( 百 万 円 )

連結営業利益

( 百 万 円 )

連結経常利益

( 百 万 円 )

連結当期純利益

( 百 万 円 )

１ 株 当 た り

連結当期純利益

( 円 )

前回発表予想（Ａ）

（ 1 2 ヵ 月 決 算 ）
16,770 1,790 1,480 890 113.65

今回修正予想（Ｂ）

（ 1 5 ヵ 月 決 算 ）
20,880 2,170 1,800 1,100 140.46

増 減 額（Ｂ－Ａ） － － － － －

増 減 率（ ％ ） － － － － －

※ 前回発表予想は、平成 27年２月６日に公表した 12ヵ月決算のものとなります。

※ 当連結会計年度は平成 27年１月１日から平成 28年３月 31日までの 15ヵ月の変則決算となることから、

増減額及び増減率は記載しておりません。

２．個別業績予想の修正

(1) 平成 28年３月期通期個別業績予想の修正（平成 27年１月１日～平成 28年３月 31日 15ヵ月間）

売 上 高

( 百 万 円 )

経 常 利 益

( 百 万 円 )

当 期 純 利 益

( 百 万 円 )

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益 ( 円 )

前回発表予想（Ａ）

（ 1 2 ヵ 月 決 算 ）
12,350 1,390 885 113.01

今回修正予想（Ｂ）

（ 1 5 ヵ 月 決 算 ）
15,410 1,680 1,090 139.19

増 減 額（Ｂ－Ａ） － － － －

増 減 率（ ％ ） － － － －

※ 前回発表予想は、平成 27年２月６日に公表した 12ヵ月決算のものとなります。

※ 当会計年度は平成 27年１月１日から平成 28年３月 31日までの 15ヵ月の変則決算となることから、増減

額及び増減率は記載しておりません。

３．平成 28年３月期通期連結及び個別業績予想修正の理由について

当社は、平成 27年３月 26日開催の第 47回定時株主総会で「定款一部変更の件」が承認されたことに伴い、

決算期を「毎年１月１日から 12月 31日まで」から「毎年４月１日から翌年３月 31日まで」に変更いたしま

した。その移行期間として、当連結会計年度は、「平成 27年１月１日から平成 28年３月 31日まで」の 15ヵ

月間となりますので、平成 28年１月１日から平成 28年３月 31日の３ヵ月の増加に伴う通期の業績予想を修

正いたします。

４．配当予想について

期末配当金につきましては、従来の予想の１株当たり 10円から 15円に変更することを予定しており、配当

基準日は、決算期の変更に伴い平成 27年 12月 31日から平成 28年３月 31日に変更となります。また、中間

配当金につきましては、従来の予想から変更はなく 1株当たり 10円を予定しており、配当基準日につきまし

ては、当連結会計年度は決算期の変更の移行期間として、従来どおり平成 27年６月 30日となります。以上、

中間及び期末配当金を合わせた通期の配当金合計は、25円を予定しております。

配当予想は次のとおりとします。

 １株あたり配当金（円）

基準日 第２四半期末 期 末 合 計

  前回予想（12ヵ月決算） 10円 00銭 10円 00銭 20円 00銭

今回修正予想（15ヵ月決算） 10円 00銭 15円 00銭 25円 00銭

当期実績

前期実績

（平成 26年 12月期）
10円 00銭 10円 00銭 20円 00銭

※ 前回予想は、平成 27年２月６日に公表した 12ヵ月決算のものとなります。

※ 上記の業績予想は発表日現在において入手可能な情報に基づく数値であり、実際の業績は今後の市場環境

や販売動向その他の要因により予想と異なる可能性があります。

以 上